ДОГОВОР на оказание возмездных услуг N___

Пермский край Чердынский район с Покча                                         "___"_____________ 20____ г.

________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Автономное некоммерческая организация дома сестринского ухода "Благолетие", в лице директора Маратканова Дмитрия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                              1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику или лицу, указанному Заказчиком (далее Клиент) услуги, указанные в Договорном соглашении , а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2.Предоставление услуг осуществляется квалифицированным персоналом Исполнителя или специалистами, с которыми у Исполнителя имеются договорные отношения (далее – Специалист).

1.3.Услуги оказываются Клиенту:  _______________________________________________________

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 По адресу: Пермский край Чердынский район с Покча, ул. Коммунистическая, 36
                                          2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Сумма настоящего Договора, согласно приложения №1) составляет: ___________________ ___________________________________________________________(____) руб. ______ копеек.

2.2.Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения денежных средств в кассу организации, не позднее трех банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

                                          3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в срок, указанный в п. 7.1. настоящего Договора.

3.1.2.Предоставить замену Специалиста  по желанию Клиента.
3.1.3.Незамедлительно известить Заказчика в случае невозможности оказания услуг.

3.1.4.Обеспечить соблюдение Специалистом нормативно-правовых актов, инструкций, относящихся к предмету Договора, в том числе по вопросам санитарно-эпидемиологического режима.

3.1.5.Обеспечить соблюдение конфиденциальности и недопущения утечки информации о Заказчике и Клиенте третьим лицам.

                                              3.2.Исполнитель имеет право:

3.2.1.Осуществлять замену Специалиста, не нарушая условий настоящего Договора, согласовав замену с Заказчиком / Клиентом.

3.2.2.В случае несоответствия предоставленной Заказчиком информации, имеющей отношение к предмету Договора, приостановить оказание услуг до согласования Сторонами иного Договорного соглашения о стоимости услуг или расторгнуть Договор в одностороннем порядке, предусмотренном п. 6.3,6.4. настоящего Договора.

3.2.3.В одностороннем порядке изменять цены на услуги, письменно проинформировав Заказчика за две недели до вступления в силу нового Прайс – листа.

                                                   3.3.Заказчик обязан:

3.3.1.Предоставить Исполнителю достоверную, полную и правдивую информацию, необходимую для качественного оказания услуг по настоящему Договору:

- о состоянии здоровья Клиента, в том числе об имеющихся у него заболеваниях (психиатрических, онкологических, инфекционных и т.д.);

- о требованиях, предъявляемых к Специалистам;

- любую другую информацию, позволяющую обеспечить качественное оказание услуг Исполнителем.

3.3.2. Гарантировать вежливое, уважительное отношение к Специалистам, обеспечить их безопасность:

-  недопущение применения физической силы к Специалистам.

3.3.3. Своевременно и в полном размере оплатить услуги, оказанные Исполнителем, в соответствии с п. 2.1.  настоящего Договора.

                                                      3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Специалистом, не вмешиваясь в его деятельность.

3.4.2. Потребовать у Исполнителя предоставления сведений о квалификации персонала Исполнителя, непосредственно оказывающего услуги Клиенту.

3.4.3. При наличии обоснованных претензий потребовать у Исполнителя замены Специалиста.

3.4.4. Изменить объем и сроки оказываемых Исполнителем услуг путем подписания нового Договорного соглашения о стоимости услуг, но не позднее 5 (пяти) календарных дней до начала оказания услуг в соответствии с новым соглашением.

3.4.5.Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта приема-сдачи оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора, но не позднее суток до предполагаемой даты.

                                                    4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за ухудшение состояния Клиента, связанного с прогрессированием патологического процесса, действиями самого Клиента или третьих лиц.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный здоровью, имуществу Клиента действиями третьих лиц.

                                                   5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

                                                    6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть Договор с Заказчиком, в том числе в случае задержки поступления денежных средств от Исполнителя более 3 (трех) банковских дней, предварительно уведомив Заказчика.

6.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за пять календарных дней до предполагаемого расторжения настоящего Договора.

6.5  Исполнитель в праве расторгнуть договор если, клиент не исполняет правила внутреннего распорядка и оказался неуживчив в коллективе.

                                                         7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в действие с _______________ и действует до ________________.

7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

- Приложение № 1 Договорное соглашение о стоимости услуг,

- Приложение № 2 Правила оказания услуг Клиенту.

7.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель                                                                                   Заказчик

АНО ДСУ "Благолетие"                                                                 Ф.И.О.:_____________________________

618601, Пермский край г Чердынь                                           Паспорт №:_________________________

ул.Успенская,70                                                                             выдан:_____________________________

ИНН/КПП:5919997341/591901001                                            ___________________________________

Р/сч.: 40703810200000000182                                                    Место регистрации:__________________

ОАО АКБ "ЭКОПРОМБАНК" г.Пермь                                        ____________________________________

К./сч.: 30101810000000000707                                                   Адрес для выставления счета__________

БИК: 045773707

_______________________/Д.И.Маратканов/                                                       _______________

«_____» _______________ 201__  г.                                                                    «_____» _______________

                                                                         Приложение № 1

 к Договору на оказание услуг № ______                                    от «___» _____________ 201__  г.

                                                  Договорное соглашение о стоимости услуг

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика _________________________________________________________________________________

и   директор  АНО ДСУ "БЛАГОЛЕТИЕ" Д.И.Маратканов от лица Исполнителя, настоящим удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о стоимости услуг по настоящему Договору.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество
	Цена
	Длительность заказа
	Итого
	Примечание

Стоимость заказа:

 С предоставлением 100 % предоплаты за оказанные услуги.

Настоящее соглашение является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

_______________  / Д И Маратканов/

 Подпись

 Заказчик:  ___________         /___________________ /

                                                               Приложение № 2

 к Договору на оказание услуг № ______                                     от «___» _____________ 201   г.

Правила оказания услуг клиенту

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика _________________________________________

и   директор АНО ДСУ " Благолетие" И.Д.Маратканова от лица Исполнителя, настоящим удостоверяем, что для обеспечения высокого качества услуг оказываемых Специалистами по уходу Заказчик и Исполнитель договорились о следующих правилах оказания услуг:

24-х часовое дежурство

Заказчик обязан предоставить Специалисту по уходу соответствующее место для сна и отдыха.

У Специалиста должна быть возможность для непрерывного шестичасового сна, для того, чтобы быть в хорошей физической форме в случае экстренной ситуации с Клиентом.

Для клиентов, которым требуется круглосуточное наблюдение, рекомендуется использовать радио-няню или другие коммуникативные средства, позволяющие Специалисту по уходу постоянно слышать Клиента, находясь в другой комнате.

Отдых и питание Специалистов по уходу

Специалисты по уходу имеют право на перерывы для отдыха:

  12-ти часовое дежурство -  1 час;

  24-х часовое дежурство - 2 часа отдыха и 6 часов непрерывного сна.

(Примечание: Специалист по уходу не имеет права покидать дом Клиента во время перерывов на отдых.)

Специалист должен приносить собственную еду и напитки. Исключение составляют 24-х часовые дежурства, во время которых Специалист по уходу может питаться едой, приготовленной для Клиента.

Контроль качества

Для обеспечения постоянно высокого качества услуг Исполнитель с периодичностью 1-2 раза в месяц может осуществлять Визиты качества для проверки работы Специалиста по уходу и получения рекомендаций и замечаний от Клиента.

Изменение графика

Клиент/Заказчик не должен напрямую договариваться со Специалистом по уходу об изменении графика оказания услуг. Во избежание ошибок с выставлением счетов Заказчику и оплатой услуг Специалиста все изменения графика должны согласовываться с администрацией Исполнителя.

Изменение Договорного соглашения о стоимости услуг

Заказчик/Клиент обязуется своевременно информировать Исполнителя о необходимости осуществить изменения в Договорном соглашении на оказание услуг, связанных, например, с изменением назначений врача, диеты и т.п., для незамедлительного их согласования.

Звонки в офис

Мы принимаем звонки с 9.00 до 18.00 ежедневно, включая выходные и праздничные дни по телефону: ( 8 950 45 75 906)

Пожалуйста, звоните в любое время, если Специалист по уходу не приехал вовремя или возникли проблемы, которые могут существенно повлиять на качество оказываемых услуг.

Специалист по уходу не имеет права:

Занимать деньги и иные материальные ценности, принимать подарки от Клиента или членов его семьи.

Покупать что-либо у Клиента или членов его семьи.

Предлагать или продавать что-либо в доме Клиента в целях благотворительности, личной выгоды, религиозных или политических целях.

Проведение каких-либо мероприятий, в том числе медицинских манипуляций, не предусмотренных Договорным соглашением.

Направление/рекомендации Клиенту каких-либо специалистов, врачей.

Действия, не согласованные с администрацией Исполнителя.

Функции, НЕ ВХОДЯЩИЕ в обязанности персонала Исполнителя:

1. Проведение каких-либо мероприятий, в том числе медицинских манипуляций, не предусмотренных Договорным соглашением.

2. Направление/рекомендации Клиенту каких-либо специалистов, врачей.

3. Действия, не согласованные с администрацией Исполнителя.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:                                                                         Заказчик:

_______________  /  И Д Маратканов/                             _________________